
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA 

Vista la legge 
Visto il D.Lgs. 

n.168/89; 
n. 165 200 l l 

Area del Pro\ 

IL REGGENTE 

es.m.i.· 

'UNIVERSIT A' DEGLI STUDI DI 
~editorato e<M!IM~onio Mobil 

Protocollo Generale 

19 LUG. 2017 
Prot. ~o L.~ l, Ti t. 6_ Cl. l..z 
Rap.tl!!ereli n'. 2-5"<ff 

Visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23.03.2015 e s.m.i.; 

are 

Visto il regolamento di Ateneo per l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. n. 9 del 
04.01.2016; 
Visto il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 
Visto il decreto direttoriale rep. n. 2470 del 07.07.2017 con il quale viene conferita alla dott.ssa Maria Buscemi la 
reggenza dell'Area del Provveditorato e del Patrimonio Mobiliare- A.P.Pa.M.- con potere di firma di tutti gli atti di 
competenza della Struttura; 
Vista la nota istruttoria prot. n. 140311 del 23.11.2016 con cui il dirigente dell'Area della progettazione, dello 
sviluppo edilizio e della manutenzione (A.P.S.E.Ma.) manifesta l'esigenza di procedere all'affidamento del "Servizio 
annuale per la manutenzione ordinaria del verde e pulizia delle aree esterne e dei via letti dell'Orto Botanico e del 
giardino dell'ex Convento Vergini al Borgo -Catania" e, pertanto, chiede l'autorizzazione alla spesa complessiva, 
comprensiva di somme a disposizione dell'Amministrazione, pari a € 123.100,00, di cui per servizio a b.a. € 
98.000,00 + IVA, oltre € 1.226,46 + IVA per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; 
Visto il decreto direttoriale rep. n. 1451 del 03.05.2017 con il quale è stata approvata la spesa di cui sopra dando 
mandato all'Area del provveditorato e del patrimonio mobiliare di procedere alla negoziazione, curandone gli atti 
consequenziali; 
Considerato che con Il sopra citato decreto è stato confermato Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) il 
dott. Maurizio Ucchino (già nominato R.U.P. con D.D. rep. n. 3553 del 13.10.2016), il quale ha provveduto 
all'acquisizione, tramite il sistema ANAC, del seguente codice identificativo di gara {CIG): 70596038AF; 
Considerato che l'importo relativo alla quota annua 2017 trova copertura finanziaria nell'impegno n. 7807/2, 
capitolo 15089004/17, e che il restante importo, relativo all'annualità 2018, sarà previsto nel budget del relativo 
anno; 
Visto l'avviso di indagine di mercato, pubblicato sul profilo del committente a far data dal 27.04.2017, finalizzato 
all'individuazione di operatori economici qualificati, interessati ad essere invitati a presentare offerta per il 
successivo affidamento dei servizi in questione, da esperirsi, tramite procedura negoziata, al sensi dell'art. 95, 
comma 4 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., con aggiudicazione da effettuarsi secondo il criterio del minor prezzo, 
determinato mediante ribasso unico percentuale su un importo a base d'asta pari a € 98.000,00 + IVA, oltre € 
1.226,46 + IVA per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; 
Considerato che entro il termine perentorio del 05.05.2017, stabilito nel suddetto avviso, sono pervenute n. 41 
(quarantuno) istanze di manifestazione di interesse, il cui elenco è stato trasmesso al Responsabile Unico del 
Procedimento (R.U.P.) ai fini dell'individuazlone degli operatori economici da invitare; 
Tenuto conto che il R.U.P., in data 07.06.2017, ha proceduto al sorteggio delle imprese da invitare, a seguito del 
quale ne sono state estratte n. 10 (dieci) che di seguito si elencano: 
l. Sicilverde s.r.l.- Via Muri Bianchi n.lS- Aci S. Antonio (CT)- P.l. 02191640875-
2. Gestioni ambientali di Di Mi celi Gioacchino- Contrada Bosco Furia snc- Partinico (PA)- P.l. 05560720822-
3. Sud service srl- Via Vittorio Emanuele n. 53 -Letojanni (ME)- P.l. 02979390834-
4. Valadà Geom. Carmelo s.r.l.- Via Roma n. 56- Belpasso (CT)- P.l. 04236300879-
S. Strutture s.r.l.- Via Emerico Amari n. 124- Palermo- P.l. 06464440822-
6. Ed il Nardi Costruzioni di Nardi Giuseppe- Via Roma n. 51- S. Giuseppe Jato (PA)- P.l. 06100000824-
7. Essequattro Costruzioni s.r.l.- Via Olanda n. 54/b- Favara (AG)- P.l. 02325280846-
8. Nuovi lavori s.r.l.- Via Roma n. 34- Casteltermini (AG)- P.l. 01899470841-
9. La Manutecnica di Mannino Domenico Claudio - Via Valverde n. 4 - Aci Bonaccorsi (CT) - C.F: 

MNNDNC83E29L3510-



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA 

Area del Provveditorato e del Patrimonio Mobiliare 

10. Criscenzo Costruzioni s.r.l.- Via Menfi n. 9- Favara (AG)- P.l. 01782150849-
Vista la lettera invito del 22.06.2017, prot. n. 69303, con la quale le sopraindicate imprese sono state invitate a 
presentare offerta, entro il termine perentorio del 03.07.2017, ore 12.00; 
Considerato che entro il termine di scadenza della presentazione delle offerte, giusta attestazione del protocollo 
generale, è pervenuto un unico plico offerta, assunto al Protocollo generale al n. 73104 del 03/07/2017, da parte 
dell'impresa: 

SICJLVERDE S.r.l.- Via Muri Bianchi n. 15 Aci S. Antonio (CT)- P. lva 02191640875; 
Visto il decreto direttoriale re p. n. 2446 del 05.07.2017 con il quale è stato nominato apposito seggio di gara a cui è 
stato demandato il compito di espletare le operazioni di gara; 
Visto il verbale di gara relativo alla adunanza del 05.07.2017, dal quale si evincono l'ammissione dell'impresa 
Sicilverde s.r.l. - P. !va 02191640875, unica concorrente, e la proposta di aggiudicazione prowisoria, salvo verifica 
del possesso dei requisiti generali e speciali attraverso il sistema AVCPass, a favore della suddetta impresa, la quale 
ha offerto un ribasso sull'importo posto a base di gara pari all'll,27%, per un importo di € 86.955,40 IVA esclusa; 
Atteso che, con nota prot. n. 77492 del 12.07.2017, il Responsabile Unico del Procedimento è stato invitato a 
procedere alla verifica dei requisiti di ordine generale e speciale dell'Impresa Sicilverde s.r.l. attraverso il sistema 
AVCPass; 
Considerato che il R.U.P., con email acquisita al protocollo APPAM in data 18.07.2017 al n. 80143, comunica l'esito 
positivo delle verifiche del possesso dei requisiti di ordine generale e speciale in capo all'Impresa Sicilverde s.r.l.; 
Riscontrata la conformità degli atti e della procedura di gara; 
Tutto ciò premesso 

DETERMINA 

l. E'dichiarata aggiudicataria del servizio annuale per la manutenzione ordinaria del verde e pulizia delle aree 
esterne e dei via letti dell'Orto Botanico e del giardino dell'ex Convento Vergini al Borgo- Catania- l'Impresa 
Sicilverde s.r.l., con sede legale in Aci 5. Antonio (CT), via Muri Bianchi n. 15, P. lva 02191640875, la quale ha 
offerto un ribasso unico percentuale dell'll,27%, per un importo di € 86.955,40 
(ottantaseimilanovecentocinquantacinque/40), IVA esclusa. 

2. La spesa grava, per la quota annua 2017, sull'impegno n. 7807/2, capitolo 15089004/17- per la quota annua 
2018, sulle previsioni di budget del relativo anno. 

Catania, 1 9 LUG. 2017 

Il Reggente dell'Area 
dott.ssa Maria Buscemi 


	Page 1
	Page 2

